kapitalisasi sebagai berikut: 

a. Pengeluaran untuk per satuan peralatan dan mesin dan peralatan 

olah raga yang nilainya sama dengan atau lebih dari Rp1.000.000 

(satu juta rupiah); 

b. Pengeluaran untuk gedung dan bangunan yang nilainya sama 

dengan atau lebih dari Rp25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah); 

c. Pengeluaran yang tidak tercakup dalam batasan nilai minimum 

kapitalisasi tersebut di atas, diperlakukan sebagai biaya kecuali 

pengeluaran untuk tanah, jalan/irigasi/jaringan, dan aset tetap 

lainnya berupa koleksi perpustakaan dan barang bercorak kesenian.

[...]

Pengungkapan Temuan Badan Pemeriksa Keuangan (BPK) 

dan Inspektorat Jenderal Kementerian Hukum dan HAM RI 

 Tindak Lanjut Temuan Inspektorat Jenderal Kementerian 

Hukum dan HAM 

Berdasarkan hasil pemeriksaan Inspektorat Jenderal tahun 

2017, terdapat sisa temuan dengan nilai sebesar 

Rp45.065.012,00 (empat puluh lima juta enam puluh lima ribu 

dua belas rupiah) atas Pemecahan Paket Pekerjaan Belanja 

Modal (pengaspalan halaman parkir dan pembangunan pagar) 

pada tahun 2016 yang dilaksanakan oleh CV. Dara Puspita dan 

CV. Teknik Konstruksi.  

Menindaklanjuti temuan tersebut Pelaksana Pengadaan 

Belanja Modal (pengaspalan halaman parkir dan pembangunan 

pagar) Sdr. Darlis telah menyelesaikan kewajibannya dengan 

melakukan pembayaran sisa piutang sebesar Rp45.065.012,00 

(empat puluh lima juta enam puluh lima ribu dua belas rupiah) 

pada tanggal 18 November 2024 dengan NTPN 

090043CIFKP9U7N3. 

 Tindak Lanjut Temuan BPK RI  

1. Laporan Hasil Pemeriksaan atas Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan, Belanja Barang, dan Belanja Modal Tahun 

Anggaran 2010 dan 2011 

Berdasarkan hasil pemeriksaan tahun 2010, terdapat sisa 

temuan dengan nilai sebesar Rp101.648.822,82 (seratus 

satu juta enam ratus empat puluh delapan ribu delapan ratus 

dua puluh dua rupiah delapan puluh dua sen) atas kelebihan 

pembayaran pekerjaan pembangunan Tembok Penahan 

Erosi (Talud) dan Tembok Utama di Lembaga 

Pemasyarakatan Kelas IIA Bengkulu yang dilaksanakan 

oleh PT. Sinatria Inti Surya.  

Menindaklanjuti temuan tersebut PT. Sinatria Inti Surya 

telah menyelesaikan kewajibannya melalui program 

keringanan utang (Crash Program) yang difasilitasi oleh 

KPKNL Bengkulu. Sisa kewajiban sebesar 

Rp28.321.671,00 (dua puluh delapan juta tiga ratus dua 

puluh satu ribu enam ratus tujuh puluh satu rupiah) telah 

dilunasi pada 8 Agustus 2024 dengan NTPN 

DF16F1JNFVBBCN16. 

2. Laporan Hasil Pemeriksaan atas Pelaksanaan Anggaran 

Pendapatan, Belanja Barang, dan Belanja Modal Tahun 

Anggaran 2022 dan 2023 

Pemanfaatan Rumah Negara Tidak Sesuai Ketentuan